ПРИОЗЕРНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
                                                       РЕШЕНИЕ
  23.04.2021

                             № 1
п. Приозерный

О внесении дополнений в Положение
о порядке установления выплаты и перерасчета
ежемесячной доплаты к государственной пенсии
за выслугу лет муниципальным служащим,
замещавшим должности муниципальной
службы и отдельным категориям граждан
муниципального образования Приозерный сельсовет

На основании протеста прокурора от 25.02.2021 года на решение Приозерного сельского Совета депутатов от 23.11.2018 № 19 «Об утверждении Положения о порядке установления выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, замещавшим должности муниципальной службы и отдельным категориям граждан муниципального образования Приозерный сельсовет», в соответствии с Уставом муниципального образования Приозерный сельсовет, Приозерный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
      1. В связи с тем, что вышеуказанный муниципальный акт не в полной мере соответствует действующему законодательству,
п. 4.3 пп 6 данного Положения дополнить следующими словами:

 Лицо, имеющее стаж работы по трудовому договору, может получать сведения о трудовой деятельности:

у работодателя по последнему месту работы (за период работы у данного работодателя) на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью (при ее наличии у работодателя);

в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом;

в пенсионном фонде Российской Федерации на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью;

с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью.

     2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом порядке.
Глава сельсовета

К.Н. Клисаков